
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 
”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-148 CUP G27I18000980007 

 

 

 

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

     

 

 

 

 

     OGGETTO: conferimento al Direttore SGA dell' incarico di “ Responsabile del Coordinamento delle 
procedure di gestione amministrativo- contabile”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4427 del 02/05/2017 che fa riferimento al PON “Per la 
scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento”, ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa, 
del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 
periodo di programmazione 2014-2020; 
VISTA le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto suddetto;  
VISTA la candidatura n. 1002759 del 24/07/2017; 
VISTA la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/200 del 10/04/2018 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 
31 DICEMBRE 2019; 

VISTA la DELIBERA del Consiglio di Istituto di n. 33 del 17/05/2018 di ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 

Prot. n° 1866/IV.5  Indirizzata a : 

 del  
 

27/03/2019   Al DSGA dell’Istituto 
Sig. Luca Torri 

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALLA SEZIONE PON DEL   SITO 
WEB DELL’ISTITUTO 

 AGLI ATTI 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte 
allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 
cultura d'impresa; 
VISTO il decreto di Assunzione al bilancio prot. n. 2988/II.1 del 25/05/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE all’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture;  
VISTO il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n 50 del 18 aprile 
2016 “ Codice dei contratti pubblici; 
VISTO Il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018; 
VISTE le disposizioni contenute nel Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2019 sul nuovo 
Regolamento amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il progetto PON dal titolo “Ti racconto Edolo e ti faccio visitare i suoi must see”; 

SULLA BASE delle competenze accertate; 
 

DECRETA 

Art. 1 – Attribuzione 
dell’incarico 

Al DSGA dell'Istituto, sig. Luca Torri, è assegnato l’incarico di “Responsabile del Coordinamento delle 
procedure di gestione amministrativo- contabile” per la realizzazione degli interventi di cui al Progetto 
indicato in intestazione e premessa. 
 

Art. 2 - Compiti 

L'incarico prevede l'espletamento dei seguenti compiti: 

a) coordinare le procedure di gestione amministrativo-contabile per la realizzazione delle attività e 
dei sotto indicati moduli previsti dal Progetto; 

 
Titolo Modulo AZIONE NUMERO ORE 

PER MODULO 

Chiese campestri e 
non solo 

Ricerca del valore artistico, delle tradizioni, delle usanze, delle 
credenze, del mondo rurale che ha portato alla costruzione di queste 
chiesette e visite in loco 

15 

I luoghi della 
memoria 

Percorso teso a far conoscere i siti storici presenti sul territorio 
(trincee, museo della guerra Bianca, monumenti ai caduti in guerra 
..) e visite in loco 

15 

Passeggiare tra i 
parchi 

Percorso teso a conoscere flora, fauna e itinerari dei due parchi 
presenti sul territorio ( Adamello e Stelvio) e della riserva e visite in 
loco 

15 

I mille volti di Edolo Scelta di un itinerario storico -artistico -culturale- naturalistico, visite 
guidate in loco e realizzazione di contenuti curriculari digitali 

15 

Edolo e i suoi volti  Scelta di un itinerario storico -artistico -culturale- naturalistico, visite 
guidate in loco e realizzazione di contenuti curriculari digitali 

15 

 
 

b) partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo su convocazione del Dirigente 
scolastico; 



Art. 3 – Trattamento economico 

L’incarico prevede un impegno aggiuntivo massimo di n. 75 ore (ore 15 per ciascun modulo) retribuite, ai 
sensi del CCNL vigente, con compenso orario lordo omnicomprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato 
pari a € 24,52 da corrispondere per le ore effettivamente prestate oltre l’orario di servizio ordinario, 
come documentate da registro delle prestazioni orarie debitamente firmato. 
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 
acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica per il Progetto. 
L’incarico non dà luogo a trattamento di fine rapporto 
 

                                                           Art. 4 – Durata dell’incarico 

L’incarico decorre dalla data odierna e si riterrà concluso al termine dell’espletamento delle attività 
sopra indicate. 
L’incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento qualora venissero meno le condizioni che lo hanno 
determinato o per il non rispetto da parte del soggetto incaricato degli obblighi previsti dalla presente 
nomina. 

 
                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

   Raffaella prof.ssa Zanardini 

                                                                                                                                                                                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993) 
 
 


